
SanMiguel

RESOLUCIÓN N° 64/ 2016

San Miguel, 07 de diciembre de 2016

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La ausencia del titular del cargo del Director de Educación de la 
Corporación Municipal de San Miguel, doña Ruth Carrillo Ramos, por 
encontrarse haciendo uso de licencia médica.

2. Las necesidades de mantener la continuidad del servicio, en cuanto a 
dotar a la Dirección de Educación de un director subrogante de 
confianza, mientras dure la ausencia del Titular.

3. Teniendo presente que doña MARÍA EUGENIA ROMERO ROMERO, 
cumple con las exigencias establecida en la ley N° 19.070 respecto al 
cargo directivo denominado Director de Educación.

4. Acta de Sesión Ordinaria de Directorio de fecha 07 de diciembre de 
2016 por medio de la cual, el suscrito es designado en el cargo de 
Secretario General de la Corporación Municipal de San Miguel.

5. Teniendo presente, las facultades que como Secretario General me 
confieren los Estatutos de la Corporación Municipal de San Miguel, 
aprobados por Decreto N° 613, de 30 de junio de 1982 del Ministerio 
de Justicia y su modificación.

EUGENIA ROMERO ROMERO, cédula de identidad N° 8.336.172-7, 
Jefa de la Unidad Técnica Pedagógica del Establecimiento Educacional 
"Villa San Miguel", para ejercer funciones de Directora de Educación 
Subrogante de la Corporación Municipal de San Miguel, a contar del 07 
de diciembre de 2016 y para todos aquellos casos en que el Titular no 
pudiere ejercer su cargo.

II. Desígnese para todos aquellos casos en que el doña MARÍA 
EUGENIA ROMERO ROMERO, no pudiere ejercer su cargo, a doña 
SILVIA NAVIA OLIVARES, profesora de básica, cédula de identidad 
N° 7. 476.329-4, docente del Colegio Territorio Antàrtico.

III. Déjese sin efecto Resolución N° 59/2016 que designa subrogante en 
caso de ausencia del Directora de Educación Titular a don Daniel San 
Martín Mujica.

Anótese, not

RESUELVO:

I. Nómbrese en reemplazo, como Director de Educación doña MARÍA

CORruKAtiun m u n iu rH L uc s a d  m u u c t
MCU/MVM

Distribución:
- Todas las Direcciones, Jefaturas y Encargados CMSM
- Archivo Secretaria General C.M.S.M.


